
 

 

1 

 

 
 

Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 

Zápis ze schůze 01.2016 VV ČATHS 
konaného dne 14.1.2016 v Praze, Zátopkova 100/2, Praha 6 - Strahov 

 
VV bere na vědomí 

Usn. číslo Popis 

B2016.01.01                                  Sportovní sezóna 2016 – vrchol sezóny označeny paralympijské hry v Rio de Janeiru v září. 
                                 V ideálním případě pojede na LPH 17 sportovců z ČATHS. 

 O                         Další kvalifikační a nominační akce na LPH 2018: 

 atletika – atletika – ME Grosseto, GP Berlin, Czech Open Olomouc; cyklistika – MS na dráze Montichiari, SP Ostende, 
SP Bilbao; lukostřelba – ME Francie, SP Nové Město n Metují; plavání – ME Funchal, IDM Berlin; stolní tenis- 
Slovakia Open, Slovenia Open, China Open; paradrezura – kvalifikace Francie, Holandsko; jachting – MS 
Medenblik;  

               - zimní sporty – sledge – MS B pool Japonsko, 4 Nations Ostrava, 4 nations Nagano; lyžování – MS lyžování 
Tarvisio; EP Rinn, Veysonnaz, Pitztal 

 

B2016.01.02 Informace k vrcholným sportovním akcím 2016 – sděleno J. Krakovičovou 

B2016.01.03 Rozpočet 2016 – Zatím není známo, kolik peněz bude. Opět závislost na MŠMT. Bude se jednat o finančně 
náročnou sezónu (LPH – přípravy) – návrh:   

 80% rozpočtu na paralympijské sporty  

 20% rozpočtu na ne-paralympijské sporty 
V. Zapletal - obava z nedostatku financí na tréninkové kempy a přípravy před LPH. 

B2016.01.04 Doprovody na LPH – kvóty nařizují cca 1 doprovod na 2 sportovce, někteří, sportovci s těžším handicapem 
vyžadují více – shodují se všichni zasedající. 
Eva Kacanu prosazuje verzi, kdy doprovod bude univerzální – nejlépe mužského pohlaví. 

B2016.01.05 Možnost účasti jedné sportovkyně za paradrezuru na LPH 
- kůň musí být na místě měsíc a půl předem, tzn. 2 měsíce pobyt v Riu 
- doprava lodí 
- financuje ČPV 

B2016.01.06 Finanční prostředky na mládež od ČOV. ČATHS dostává od ČPV finance na mládež do 23 let na základě 
členské základny. Momentálně na účtě cca 420 000,- Kč. 

- Na 3 roky dopředu 
- Není nutno utratit během jednoho roku 
- Finance výhradně na vývoj mladých, talentovaných sportovců 
- Musí být vedeno na transparentním, odděleném účtu 

E. Kacanu navrhla využít peníze k účastem na sportovních akcích. 

B2016.01.07 Výsledky NHSR 2015 

B2016.01.08 E.Kacanu přednesla návrh projektu ESF – bude se zřizovat středisko mládeže. Možnost využití finančních 
prostředků z transparentního účtu. 

 
VV schvaluje 
Usn. Číslo Popis Pro proti zdržel 

se 
S2016.01.01 Půjčku SK Nové Město n/Metují ve výši 400.000Kč 5 0 0 

S2016.01.02 Odměny VV ČATHS – jako loni: 20 000 Kč/rok – členové, 40 000 Kč/rok 
– předseda. 

5 0 0 

S2016.01.03 Schůzi VH – 18.4.2016 (alternativní termíny: 26.4. a 27.4.) od 16:00. 
Schůze VV je naplánována na den konání VH od 14:00. 

5 0 0 

 
VV ukládá 
Usn. Číslo Komu Popis Termín 

U2016.01.01 Viktorovi Zapletalovi Vytvořit koncepci nového, multisportovního, virtuálního střediska – trenéři 
jednotlivých sportů určí mladé, talentované závodníky, kteří z tohoto 
střediska budou čerpat dodatečné finanční prostředky 

18.4. 

U2016.01.02 Vedení sekcí  Vytvořit návrh na doprovody na LPH – požadavek na vedoucí sekcí 18.4. 

 
Údaje o jednání: 
Místo jednání:            Praha, Strahov, zasedací místnost 313 
Začátek jednání:            14.1.2016, 15.15 hodin 
Konec jednání:            14.1.2016, 17.15 hodin 
Přítomni:                         Viktor Zapletal, Jaroslava Krakovičová, Eva Kacanu, Vladimír Čáp, Roman Grónský 
Omluven:                        Petra Syrovátková. David Šnajdr 
Zapsal a zpracoval:        Vojtěch Pavlík 
Ověřil:             Viktor Zapletal 
 



 

 

2 

 

Termín příští schůze VV ČATHS : dne 18.4.2016, ve 14:00 


